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Tabeller om baggrundsoplysninger
Tabellerne viser de somatiske patienters baggrundsoplysninger: indlæggelsesform, køn, alder og
indlæggelsestid. Oplysningerne er fordelt på Danmark øst for Storebælt, Region Hovedstaden og
Region Sjælland samt hvert enkelt sygehus i de to regioner.

Tabeller med resultater på tværregionalt-, regionalt- og sygehusniveau
Denne type tabeller viser resultaterne for de enkelte spørgsmål for Danmark øst for Storebælt,
Region Hovedstaden og Region Sjælland og de enkelte sygehuse. Øverst til venstre er angivet,
hvilket tema spørgsmålet ligger inden for (se nedenstående eksempel).

Eksempel på tabeller med resultater på tværregionalt-, regionalt- og sygehusniveau:

Tabellernes vandrette rækker viser først antal besvarelser i alt. Dernæst vises den procentvise
svarfordeling for det pågældende spørgsmål (summerer til 100 %). Herefter er anført andelen af
negative svar.

I tabellens højre side er det, med undtagelse af spørgsmål, der ikke kan karakteriseres som
vurderingsspørgsmål, markeret, om resultatet for regionen og de enkelte sygehuse er statistisk
signifikant over (O), under (U) eller ikke statistisk signifikant afvigende fra det samlede gennemsnit
(gennemsnittet af alle afdelinger i undersøgelsen, dvs. både i Region Hovedstaden og Region
Sjælland) (G). Der testes på et 5 % signifikansniveau.

Forklaring af placering
O = Over gennemsnittet
U = Under gennemsnittet
G = Afviger ikke statistisk signifikant fra gennemsnittet
* = Placering kan ikke beregnes pga. for få besvarelser i en eller flere svarkategorier. Placeringen er
beregnet ved hjælp af logistisk regression, hvor der er taget højde for den statistiske usikkerhed og
justeret for forskelle i patientsammensætningen mellem sygehuse med hensyn til køn, alder og
indlæggelsesform (akut/planlagt). Direkte sammenligning mellem svarfordelingerne og O, U og
G’erne er ikke mulig, da O, U og G’erne er justeret for køn, alder og indlæggelsesform, mens
andelene er baseret på de rå tal og altså ikke er justerede.
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Det samlede resultat (Danmark øst for Storebælt), de to regionsresultater (Region Hovedstaden,
Region Sjælland) og sygehusresultaterne er beregnet ved at vægte afdelingernes resultater i forhold
til antallet af udskrevne patienter på afdelingen i samme periode. Dette sikrer, at store afdelinger
med mange patienter indgår med større vægt end mindre afdelinger med færre patienter, således at
resultaterne giver et reelt billede af patienternes oplevelser i Danmark øst for Storebælt.

Hyppigt stillet spørgsmål:

Hvorfor har to sygehuse med samme andel positive svar ikke samme placering?
Der er flere mulige grunde:

1. Fordelingen af de positive svar på fx ’virkelig godt’ og ’godt’ er forskellig for de to
sygehuse. Placeringen (O, U og G) er foretaget vha. ordinal logistisk regression. Det
betyder, at der tages højde for, hvordan svarene fordeler sig på alle svarkategorier. Det vil
sige, at et spørgsmål, hvor svarkategorierne går fra ’virkelig godt’ til ’virkelig dårlig’, tæller
svaret ’virkelig godt’ mere end svaret ’godt’.

2. De to sygehuse har en meget uens sammensætning af patienter.
3. Det er ikke samme spørgsmål, der kigges på.


